

3.1
FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ/ FARMACIE

NUMELE STOITA PRENUMELE MARCEL CNP _____

Postul pentru care candidează ASISTENT UNIVERSITAR
Disciplina INGRIGIRI LA DOMICILIU. NURSING COMUNITAR. INGRIJIREA
PERSOANELOR VARSTNICE SI GERIATRIE Poziția în Statul de funcții 68
Departamentul DISCIPLINE MEDICALE Facultatea _____ de Medicina si Farmacie

Gradul didactic actual Asistent univ. Asociat Poziția în Statul de funcții 68 Disciplina INGRIGIRI LA DOMICILIU. NURSING COMUNITAR. INGRIJIREA PERSOANELOR
VARSTNICE SI GERIATRIE Departamentul DISCIPLINE MEDICALE
Facultatea de Medicina si Farmacie Universitatea DIN ORADEA

DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	UMF "IULIU HATIEGANU" Cluj-Napoca	MEDICINA	1996-2002	DOCTOR-MEDIC
2	UNIVERSITATEA DIN ORADEA	EDUCATIE	2005-2006	MASTER Formarea Profesorilor

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	UNIVERSITATEA DIN ORADEA	MEDICINA	2022	DOCTOR

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional

I. EVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ / FARMACIE

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă* *	Punctaj	Punctaj realizat
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. <i>Jurnal</i> . An publicare, Volum, Interval pagini. Doi (daca exista) <u>Link online vizualizare articol</u>		Q1	1	
		Q2	1	
		Q3/Q4	1	
	ESCI sau Proceeding ISI		0,3	
	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding		0,3	
Stoita M, Arbid A, Vesa C, Corb Aron RA, Ghitea TC, Angelescu G, Popa A. Epidemiology and pathophysiological mechanisms involved in alteration of glomerular function in diabetic patients. Arch Balk	BDI		0.3	0.3

Med Union. 2021;56(1):94- BDI100. https://doi.org/10.31688/ABMU.2021.56.1.12 (Art. BDI)			
Stoita M , Popa A, Risk Factors for Cardiovascular and Renal Disease in Type 2 Diabetes Mellitus in Patients with Normal and Mildly Reduced Glomerular Filtration Rate, Internal Medicine, 2021;2, 61-68 https://sciendo.com/article/10.2478/inmed-2021-0157 (Art.BDI)	BDI	0.3	0.3
Stoita M , Popa A. Association Between Classical and Emerging Risk Factors for Diabetic Kidney Disease and Albuminuria in a Cohort of Type 2 Diabetes Mellitus Patients. Internal Medicine, 2021;18(3): 17-25. https://doi.org/10.2478/inmed-2021-0163 (Art. BDI)	BDI	0.3	0.3
Marcel Stoita , Cosmin Mihai Vesa, Amarin Popa. Exploration of the association Between Classical and Emerging Risk Factors for Diabetic Kidney Disease and Albuminuria in a Cohort of Type 2 Diabetes Mellitus Patients. Fiziologia (Physiology)2021.31.1(101), (Art. B+)	BDI	0.3	0.3
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. Conferință. An publicare, Volum Proceedings, Interval pagini, Locație, Data conferinței Doi (daca exista) <u>Link online vizualizare articol</u>		0,2	
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita , Adriana Salajan, A. Lenghel - Biological goals of treatment in Inflammatory bowel disease , Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 26, suppl. 2, June, Al XXXVII-lea Congres Național de Gastroenterologie, Hepatologie și Endoscopie Digestivă, Vol. Rezumate, ISSN 2457-3876, pp 111, iunie 2017.		0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita , Adriana Salajan, Augustin Lenghel - Incidence of esophagitis in patients with hiatal hernia - – Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 25, suppl. 2, June, Al XXXVI-lea Congres Național de Gastroenterologie, Hepatologie și Endoscopie Digestivă, Vol. Rezumate, ISSN 1841-8724, pp 103, iunie 2016.		0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita , Luiza Demian, Augustin Lenghel - Association between colon polyps and colorectal cancer – Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 25, suppl. 2, June, Al XXXVI-lea Congres Național de Gastroenterologie, Hepatologie și Endoscopie Digestivă, Vol. Rezumate, ISSN 1841-8724, pp 177, iunie 2016.		0.2	0.2
Amelita Tarnaveanu, Marcel Stoita , Adriana Salajan, Augustin Lenghel - Importanta monitorizarii tratamentului biologic in bolile inflamatorii intestinale - Toamna Medicala Oradeana, p.51, ISSN 1844-9530,2016		0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita , Gratiela Avram, Mircea Pop, Augustin Lenghel – Small bowel angiodysplasia. Cause of severe lower gastrointestinal bleeding, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Iasi, pp.113-114, 11-13 of June 2015		0.2	0.2

Grația Avram, Danut Dejeu, Ovidiu Fratila, Marcel Stoită – Gastric stromal tumors, rare or not - Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 24, suppl. 1, June, Al XXXV-lea Congres Național de Gastroenterologie, Hepatologie și Endoscopie Digestivă, Rezumate, ISSN 1841-8724, pp 88, iunie 2015.	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Luiza Demian, M. Stoita , Anca Dume, Augustin Lenghel – Risk and benefit of biological treatment in inflammatory bowel disease, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Iasi, pp.52, 11-13 of June 2015	0.2	0.2
A Amelita Tirnaveanu, Luiza Demian, M. Stoita , A. Lenghel, Gratiela Avram – Changed topography colorectal cancer. Endoscopic study, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Oradea, pp.177-178, 11-14 Iunie 2014	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita , A. Lenghel – Gastric lymphoma with different evolutions, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Oradea, pp.178-179, 11-14 Iunie 2014	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Luiza Demian, M. Stoita – Infliximab in the treatment of IBD, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Timisoara, pp.84, 12-15 Iunie 2013	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Luiza Demian, M. Stoita , A. Lenghel – Barrett's Esophagus and infection with Helicobacter Pylori, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Timisoara, pp.122, 12-15 Iunie 2013	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, O. Burta, M. Stoita – Studiu histopatologic in colitele ulcerose, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Targu Mures, pp.37, 14-16 Iunie 2012	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, O. Burta, Felicia Marc, M. Stoita , A. Gal – Helicobacter pylori in afectiunile eso-gastro-duodenale, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Targu Mures, pp., 14-16 Iunie 2012	0.2	0.2
Gratiela Avram, Stoita Marcel – Carcinomul hepatocelular si diabetul zaharat, Journal of Gastrointestinal and liver diseases, Targu Mures, pp. 100, 14-16 Iunie 2012	0.2	0.2
O.Lerintiu, D.Sirca, L. Borza, Sorina Magheru, M.Stoita : "Afectare hepatica intr-un caz de febra Q". Journal of Gastrointestinal and liver diseases.Targu Mures 14-16 Iunie 2012	0.2	0.2
O.Lerintiu, D.Sirca, Sorina Magheru, M. Stoita ,: „ Dificultati diagnostice intr-un caz de arterita takayasu-prezentare de caz” Revista Română de Cardiologie, vol.22, supliment A, 2012, ISSN : 1583-2996, revista indexata CNCSIS B+, EBSCO.	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Marcel Stoita – Diverticuloza colonica- studiu colonoscopic, Zilele Medicale Orădene, pp. 26, 19-25.11.2012	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Marcel Stoita , Elena Rosca – Limfom Gastric – prezentare de caz, Zilele Medicale Orădene, pp. 27 19-25.11.2012	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, Marcel Stoita , Elena Rosca – Limfom Gastric si Rectalare de caz, Zilele Medicale Orădene, pp. 28, 19-25.11.2012	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, O. Burta, M. Stoita – Infliximabul (Remicade) in tratamentul bolilor inflamatorii intestinale – Congresul National de Coloproctologie ed. A 2-a 30-31.03.2012	0.2	0.2

Gratiela Avram, Marcel Stoita , Ovidiu Frățilă – <i>Carcinomul hepatocelular-factori de risc</i> , Journal of gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 20, Number 1, March, Al XXXI-lea Simpozion Național de Gastroenterologie, Hepatologie și Endoscopie Digestivă, Rezumate, ISSN 1841-8724, pp107, mai 2011	0.2	0.2
Gratiela Avram, Stoita Marcel , Fratila Ovidiu, A. Gal, ``Coorelatii intre aspectul ecografic al splinei, numarul trombocitelor si prezenta varicelor esofagiene in cirozele hepatice``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases , Vol. 19, suppl. 1, ISSN 1841-8724, pp. 171, 2010.	0.2	0.2
Gratiela Avram, Stoita Marcel , Fratila Ovidiu, A. Gal, ``Etiologia ascitei neoplazice``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases , Vol. 19 , suppl. 1, ISSN 1841-8724, pp. 119, 2010.	0.2	0.2
Fratila O., Avram Gratiela, A. Gal, Ilias Tiberia, Stoita Marcel , ``Tratamentul encefalopatiei hepatice: Normix sau lactuloza``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases , Vol. 19 , suppl. 1, ISSN 1841-8724, pp. 152-153, 2010.	0.2	0.2
A. Gal, Avram Gratiela, Ilias Tiberia, Stoita Marcel , Fratila Ovidiu, ``Aspecte endoscopice si histologice ale cancerelor gastrice``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases , Vol. 19 , suppl. 1, ISSN 1841-8724, pp. 84, 2010	0.2	0.2
O. Frățilă , Grațiela Avram, Tiberia Iliș, M. Stoita , A. Gal, ``Ligaturarea endoscopică versus scleroterapie în tratamentul hemoragie prin ruptură de varice esofagiene – Studiu retrospectiv``, Zilele Medicale Orădene, Ediția a XVIII-a, ISSN 1844-9530, pp. 7, octombrie 2009	0.2	0.2
O. Fratila, A. Maghiar, Gratiela Avram, T. Ilaș, M. Stoita , A. Gal, D. Puscasiu, M. Puscasiu, ``Modificari histopatologice gastroduodenale si infectia cu HelicobacterPylori la pacientii în program de hemodializa cronica``, Buletinul Societatii Nationale de Biologie celulara, AXXVI-a sesiune stiintifica anuala a Societatii Nationale de Biologie Celulara, Cluj-Napoca, Nr. 36, pp. 74, ISSN 1584-5532, 12-15 iunie 2008.	0.2	0.2
Frățilă O., A. Maghiar, Marcel Stoita , Tiberia Ilias, Dana Puscasiu, ``A morphological study of gastric polyps performed on a population from Western Romania`` European Hospital, Editor European Hospital Verlags GmbH, Essen, Germany, vol. 17, issue 2, 24 pp., 2008.	0.2	0.2
O. Fratila, A. Maghiar, Gratiela Avram, M. Stoita , Dana Puscasiu, M. Puscasiu, ``Infectia cu Helicobacter Pylori si gastropatia portal hipertensiva``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases , Vol. 17, suppl. 1, ISSN 1841-8724, pp. 23-24, 2008.	0.2	0.2
Ioana-Tiberia Ilias, Luminita Coras, O. C. Fratila, T. Maghiar, Dana Puscasiu, Gratiela Avram, A. Gal, M. Stoita , ``Corelatii endoscopice si histopatologice în cancerul colorectal la un lot de pacienti din vestul tarii``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 17, suppl. 1, ISSN 1841-8724 , pp. 67-68, 2008.	0.2	0.2
Gratiela Avram, O.C. Fratila, R. Mihaila, M. Stoita , Elena Luca, ``Efectul Simvastatinului asupra viremiei din hepatita cronica C``, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, Vol. 17 , suppl. 1, ISSN 1841-8724 , pp. 121, 2008.	0.2	0.2

O. Fratila, A. Maghiar, C. Brisc, Gratiela Avram, M. Stoita , ‘ ‘ <i>Distal adenomatous polyps in patients with inflammatory bowel disease</i> ’ ’, Hepato-Gastroenterology, Vol. 54 , SupplI, ISSN 0172-6390, A136, 2007.	0.2	0.2
Frățilă O., A. Maghiar, C. Brisc, M. Stoita , D. Puscasiu, ‘ ‘ <i>Gastric Polyps – Morphological Study Performed in a Population of Western Romania</i> ’ ’, Gut (An International Journal of Gastroenterology and Hepatology), ISSN 0017-5749, 56(III), A237 pp., 2007.	0.2	0.2
O. Fratila, A. Maghiar, Gratiela Avram, M. Stoita , A. Gal, D. Cartis , ‘ ‘ <i>Rolul endoscopiei digestive superioare la pacientii cu simptome ORL si suspiciune de reflux gastroesofagian</i> ’ ’, Journal of Gastrointestinaland Liver Diseases, vol16, SupplI, ISSN 1841-8724, pp.37-38, 2007.	0.2	0.2
A. Gal, O. Fratila, F. Tîrlea, Gratiela Avram, M. Stoita , T. Sabau, ‘ ‘ <i>Hemostaza endoscopica în hemoragia digestiva superioara activa – studiu retrospectiv</i> ’ ’, Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases, vol 16, SupplI, ISSN 1841-8724, pp.106, 2007.	0.2	0.2
O. Fratila, R. Mihaila, A. Maghiar, Gratiela Avram, M. Stoita , D. Puscasiu , ‘ ‘ <i>Mast Cell Involvement in Human Gastritis , Morphological Study</i> ’ ’ , La 17eme Session des Journees Medicales Balkaniques, Craiova, Volume desresumees, pp.9-10, 12-14 Septembre 2007	0.2	0.2
O. Fratila, A. Tirnaveanu, A. Lenghel, Gratiela Avram, Felicia Tirlea, Liliana Pal, A. Gal, M. Stoita , <i>Helicobacter pylori infection in patientswith inflammatory bowel diseases</i> , Journal of Gastrointestinaland liver disease, vol. 15, supplI, ISSN 1841-8724, pp.33-34, 2006.	0.2	0.2
Amelita Tirnaveanu, M. Stoita, O.Fratila, Gratiela Avram, F. Tirlea, A. Gal, , A. Lenghel, ‘ ‘ <i>Non-alcoholic steatohepatitis</i> ’ ’, Journal of Gastrointestinaland liver disease, vol 15, supplI, ISSN 1841-8724, pp. 132-133, 2006.	0.2	0.2
Amelita Tîrnăveanu, A Gal., Florica Găvrută, Corina Răduțescu, Stoita M , Lenghel A. ‘ ‘ <i>Dificultăți în conducerea tratamentului la pacienții cu hepatite cronice virale C (HCVC)</i> ’ ’. Rezumatul-Al XVI-lea Congres Național de Hepatologie, 22-23 Septembrie , 2006, ISSN- 1582-7879.	0.2	0.2
Amelita Tîrnăveanu, A Gal., Florica Găvrută, Corina Răduțescu, Stoita M , Lenghel A. ‘ ‘ <i>Factori ce pot influența răspunsul virusologic la bolnavii cu hepatite cronice virale C (HCVC)</i> ’ ’, Rezumatul -Al XVI-lea Congres Național de Hepatologie, 22-23 Septembrie , 2006. ISSN- 1582-7879.	0.2	0.2
Amelita Tîrnăveanu, A. Gal, M.Stoita , Veronica Huplea, ‘ ‘ <i>Modificări ultrasonografice ale pancreasului în steatohepatite.</i> – Revista Română de Ultrasonografie’ ’, Jurnal Oficial al Societății Române de Ultrasonografie și Biologie. – Vol.8, Supl.1, Mai 2006, ISSN-1454-5829	0.2	0.2
Amelita Tîrnăveanu, A. Gal, M.Stoita , Florica Gavruta, ‘ ‘ <i>Importanța ultrasonografiei în diagnosticul carcinomului hepatocelular la bolnavii cu hepatopatii cronice virale</i> – Revista Română de Ultrasonografie – Jurnal Oficial al Societății Române de Ultrasonografie și Biologie. – Vol.8, Supl.1, Mai 2006, ISSN-1454-5829	0.2	0.2

Amelita Tîrnăveanu, A. Gal, M.Stoița , C. Brisc. „ <i>Confruntări ecografice și histopatologice la bolnavii cu hepatite cronice virale C</i> ”, Revista Română de Ultrasonografie”, Jurnal Oficial al Societății Române de Ultrasonografie și Biologie. – Vol.8, Supl.1, Mai 2006, ISSN-1454-5829.	0.2	0.2
Frățilă O., A. Maghiar, M. Stoiță , C. Crăciun, M. Pușcașiu, Dana Pușcașiu, „ <i>Aspecte particulare ale răspunsului inflamator în gastrita cu Helicobacter pylori</i> ”, Analele Societății Naționale de Biologie Celulară, Ed. Risoprint, Cluj- Napoca, ISSN: 1583-6258, vol. XI, 68-73 pp., 2006	0.2	0.2
Amelita Tîrnaveanu, A. Lenghel, O.Fratila, A. Gal, M. Stoita , M. Cacuci, D. Suciu, „ <i>Cancerul recto-colonic asociat cu polipii recto-colonici</i> ”, Romanian Journal of Gastroenterology, vol. 14, Suppl. 1, ISSN 1221-4167, pp. 116-117, 2005	0.2	0.2
A. Lenghel, O.Fratila, A. Tîrnaveanu, M. Stoita , A. Gal, V. Huplea, D. Suciu, „ <i>Aspecte endoscopice la bolnavii cu cancer recto-colonic operat</i> ”, Romanian Journal of Gastroenterology, vol. 14, Suppl. 1, ISSN 1221-4167, pp. 122-123, 2005	0.2	0.2
Amelita Tîrnaveanu, A. Lenghel, O.Fratila, A. Gal, Ramona Derevenco, Anca Cicortas, M. Stoita , „ <i>Modificari endoscopice gastrice la bolonavi cu hepatopatii cronice</i> ”, Romanian Journal of Gastroenterology, vol. 13, Suppl. 1, ISSN 1221-4167, pp. 88-89, 2004	0.2	0.2
Amelita Tîrnaveanu, A. Lenghel, Ramona Derevenco, Frățilă O., A. Gal, Anca Cicortas, M. Stoita , „ <i>Semnificația dilatării venei splenice în hil și a splenomegaliei în cirozele hepatice</i> ”, Revista Societății Române de Ultrasonografie în Medicină și Biologie, ISSN 1454-5829, 98-99 pp., 2004	0.2	0.2
Amelita Tîrnaveanu, A. Lenghel, Ramona Derevenco, Frățilă O., A. Gal, Anca Cicortas, M. Stoita , „ <i>Semnificația steatozei hepatice depistată ecografic</i> ”, Revista Societății Române de Ultrasonografie în Medicină și Biologie, ISSN 1454-5829, 96-97 pp., 2004	0.2	0.2
Amelita Tîrnaveanu, A. Lenghel, Ramona Derevenco, Frățilă O. A. Gal, Anca Cicortas, M. Stoita , „ <i>Modificări ecografice ale căilor biliare extrahepatice în cirozele hepatice</i> ”, Revista Societății Române de Ultrasonografie în Medicină și Biologie, ISSN 1454-5829, 97-98 pp., 2004.	0.2	0.2
Amelita Tîrnăveanu, Frățilă O., Derevenco Ramona, Cristina Chedea, M. Stoita , „ <i>Confruntări ecografice și endoscopice în diagnosticul sindromului de hipertensiune portală</i> ”, Revista Societății Române de Ultrasonografie în Medicină și Biologie, ISSN 1454-5829, suppl. 1, 45 pp., 2003.	0.2	0.2
Membri în proiect		
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect.	1	
TOTAL	11.4	11.4

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Punctaj calculat 11.4

Nota proba I se stabilește astfel:

- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1 și 1,199: Nota proba I = 5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,2 și 1,399: Nota proba I = 5,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,4 și 1,599: Nota proba I = 6
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,6 și 1,799: Nota proba I = 6,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,8 și 1,999: Nota proba I = 7
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2 și 2,499: Nota proba I = 7,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2,5 și 2,999: Nota proba I = 8
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3 și 3,499: Nota proba I = 8,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3,5 și 3,999: Nota proba I = 9
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 4 și 4,499: Nota proba I = 9,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” peste 5: Nota proba I = 10

Nota proba I _____

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data _____

Candidat _____

Nota calculată de către candidat _____

Semnătura _____

Nota acordată de către membrii comisiei

II.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 7 - maxim 10

Nota _____

II.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 8 - maxim 10

Nota _____

Nota obținută (minim nota 8) (II.a. +II.b). / 2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele IIa și IIb)

NOTA FINALĂ (I+ II) / 2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele I și II)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei
